
 

 ХУРАЛ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

  «БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ 

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ 

ТЫВА» 

  

 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН  

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 

РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР 

ХУРАЛЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Ш И И Т П И Р 

 
с. Тээли                                                         № 40                                     «23»  ноября 2022 г. 

 

 

О проведении публичных слушаний в Бай-Тайгинском кожууне 

 

          Руководствуясь   ст.13  Устава  муниципального района «Бай-Тайгинский 

кожуун Республики Тыва» и положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» Хурал 

представителей Бай-Тайгинского кожууна РЕШИЛ: 

 

1. Провести публичное слушание 06 декабря 2022года в Дом культуре  им. Н. 

Олзей-оола села Тээли  в 14:00 часов. 

 

 

2. На публичных слушаниях внести следующую повестку дня: 

 

2.1  О прогнозе социально-экономического развития муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов; 

 

2.2  О проекте бюджета кожууна на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 

годов;  

 

2.3  О заключении Контрольно-счетной палаты Бай-Тайгинского кожууна на проект 

решения «О бюджете муниципального района  «Бай-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва» на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов»; 

 

 

3. Администрацию кожууна для организации  и проведения публичных слушаний 

создать рабочую группу по проведению публичных слушаний до 28.11.2022г; 

 

4. Установить, что предложения и замечания граждан по вынесенным на публичных 

слушаниях вопросам принимаются в письменном виде в администрации Бай-

Тайгинского кожууна ежедневно с 9:00 до 18:00 час. в рабочие дни по адресу с. 

Тээли, ул. Комсомольская, д.19 каб  



 

5. Опубликовать настоящее решение и объявление о проведении публичных 

слушаний на официальном сайте администрации Бай-Тайгинского кожууна 

www.bai-taigatuva.ru 

 

 

6. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования). 

 

7. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава кожууна - 

Председатель Хурала представителей 

муниципального района 

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                     Э.  Байс 


